1

2025年11月20日

各 位

規約変更及び役員選任に関するお知らせ

大和証券リビング投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、本日開催の役員会において、2025 年 12 月 24 日開催

予定の第 16 回投資主総会（以下「本投資主総会」といいます。）に、下記記載の規約変更及び役員選任に関する議案を付

議することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１.  規約変更（第１号議案）の主な内容及び理由について

信用組合及び信用金庫から融資を受けるにあたり、中小企業等協同組合法（昭和 24 年法律第 181 号。その後の改

正を含みます。）及び信用金庫法（昭和 26 年法律第 238 号。その後の改正を含みます。）に基づく出資を行う必要が

あることから、本投資法人がかかる出資を行うことができるよう、本投資法人の投資対象にこれらの出資を追加するもの

です（現行規約第 11 条関係）。

（規約変更の詳細については、添付資料「第 16 回投資主総会招集ご通知」をご参照ください。）

２.  執行役員１名の選任（第２号議案）について

執行役員阿久沢哲夫から、本投資主総会の終結の時をもって辞任したい旨の申出がありましたので、新たに執行役

員１名の選任をお願いするものです。なお、本議案における執行役員の任期は、投信法第 99 条第２項及び規約第 28

条第１項但書の規定を適用し、就任する 2025 年 12 月 24 日より、選任後２年を経過した日の翌日から 30 日以内に開

催される執行役員の選任を議案とする投資主総会の終結の時までとします。

（執行役員１名選任の詳細については、添付資料「第 16 回投資主総会招集ご通知」をご参照ください。）

３.  補欠執行役員１名の選任（第３号議案）について

執行役員が欠けた場合又は法令に定める員数を欠くことになる場合に備え、あらかじめ補欠執行役員１名の選任を

お願いするものです。本議案において選任された補欠執行役員が執行役員となった場合の任期についても、規約第

28 条第１項第三文の定めに基づき、投信法第 99 条第２項及び規約第 28 条第１項但書の規定が適用されます。

なお、本議案において、補欠執行役員の選任に係る決議が効力を有する期間は、規約第 28 条第２項の定めに基

づき、第２号議案における執行役員の任期が満了する時までとなります。

（補欠執行役員１名選任の詳細については、添付資料「第 16 回投資主総会招集ご通知」をご参照ください。）

不動産投資信託証券発行者名 大 和 証 券 リ ビ ン グ 投 資 法 人

 東 京 都 中 央 区 銀 座 六 丁 目 ２ 番 １ 号

代 表 者 名     執 行 役 員 阿 久 沢 哲 夫

  （コード番号：8986）

資 産 運 用 会 社 名 大和リアル・エステート・アセット・マネジメント株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 西 垣 佳 機

問 い 合 わ せ 先 投 資 運 用 本 部  部 長 安 住  健 太 郎

  Tel. 03-6757-9680

2

４.  監督役員２名の選任（第４号議案）について

監督役員中田ちず子から、本投資主総会の終結の時をもって辞任したい旨の申出があり、また、監督役員髙井章光

から、任期調整のため、本投資主総会の終結の時をもって一旦辞任したい旨の申出がありましたので、監督役員２名の

選任をお願いするものです。なお、本議案における監督役員の任期は、投信法第 101 条第２項が準用する投信法第

99 条第２項及び規約第 28 条第１項但書の規定を適用し、就任する 2025 年 12 月 24 日より、選任後２年を経過した日

の翌日から 30 日以内に開催される監督役員の選任を議案とする投資主総会の終結の時までとします。

（監督役員２名選任の詳細については、添付資料「第 16 回投資主総会招集ご通知」をご参照ください。）

５.  今後の日程

2025年11月20日 本投資主総会提出議案の役員会決議

2025年12月４日 本投資主総会招集通知の発送（予定）

2025年12月24日 本投資主総会の開催（予定）

添付資料：第 16 回投資主総会招集ご通知

以上

※ 本投資法人のホームページアドレス： https://www.daiwa-securities-living.co.jp/

	日本語1.pdf
	DLI第16回投資主総会招集通知_final（メモページ無）.pdf